
6074 11 mayo 1964 B. O. del K.—Núm- 113

DECRETO 1376/1964, de 23 de abrü, de clasificación en 
la categoría, académica de Reconocido de Grado Supe
rior el Colegio de^ Enseñanza Media no oficial, mascu
lino, «Mediterráneo», de Málaga.

De conforimdad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley' de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de íebrero de mil novecientos cincuenta y tres y por v. 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo
rables de la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rec
torado de la Universidad de Granada, y dictamen igualme^ite 
favorable del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación, del Con
sejo dé' Ministros en su reunión del día diecisiete de abril de 
mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino. «Mediterrá
neo», de Málaga,

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
£1 Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1377/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de Reconocido de Grado Supe
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial, feme
nino, «La Inmaculada», de Bilbao

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno dé julio de mü nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglaniento de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fav^ 
rabies de la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rec
torado de ia Universidad de Valladolid, y dictamen igualmente 
favorable del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día diécisiete de abril de 
mil ^novecientos sesenta y cuatro.

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de G^'a- 

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha catego
ría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
CQlegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «La Inmacu
lada», de la plaza Zabalburu. número cinco, de Bilbao.

Así lo dispongo por el presente De#eto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO PEIANCO
£1 Ministro de Educación Nacional, 

MANÜEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1378/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de Reconocido de Grado Supe- 
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial «Liceo Es
pañol Cervantes», de Roma.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres dé la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decretó de veintiuno de julio de mü nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo
rables de la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rec
torado de la Universidad de Madrid, y dictamen favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reünión del día diecisiete de abril de mil no
vecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Articuló único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha catego
ría y grado acadéniico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, mixto, «Liceo Espa
ñol Cervantes», de Roma.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
íl Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1379/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de Reconocido de Grado Supe
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femeni
no, «Reparadoras del Sagrado 'Corazón de Jesús», de 
Madrid.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del ‘ Decreto de veintiuno de julio de mü nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo
rables de la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rec
torado de la Universidad de Madrid, y dictamen igualmente 
favorable del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día diecisiete de abrü de 
mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido^ de Gra

do Superior,' con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñam^a Media no oficial, femenino, «Reparado
ras del Sagrado Corazón de Jesús», de la calle Narváez. nú
mero cincuenta y siete, de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto,. dado en Madrid 
a veintitrés de abrü de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1380/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de Reconocido de Grado Supe
rior del Colegio de Enseñanza Media no oficial, rriascu- 
lino, «San Vicente de Paúl», de Baracaldo.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero dé mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin- 
cunta y cinco, que aprobó el Reglamento de centros no ofi
ciales de Enseñanza Media, previos inf(^rmes de la Inspección 
Oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad 
de Valladolid, y dictamen igualmente favorable del Conseje 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministró de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diecisiete de abril de mil novecientos sesenta 
y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigente^, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Vicente 
de Paúl», de Baracaldo (Vizcaya).

Así 10 dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés dé abril de ipil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1381/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de Reconocido de Grado Supe
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial, mascu
lino, «Virgen de la Vega», de Benavente (Zamora).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Ensfeñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincüénta y^es y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio ¿e mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficia
les de Enseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de ia 
Universidad de Salamanca, y dictamen igualmente favorable del



B. O. del E.—Núm. 113 11 mayo 1904 6075

Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día diecisiete de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con ei alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial, masculino. «Virgen de la Vega», 
de Benavente (Zamora).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1382/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoña dcadémica de Reconocido de Grado Supe
rior el Colegio de/ Enseñanza Media no oficial, femeni
no, «Pureza de María Santísima)^, de Bilbao.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecien
tos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valladolid, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en Su reunión del día diecisiete de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Cole
gio de Enseñanza Media, femenino, «Pureza de María Santísi
ma», de la calle de José Antonio, número siete, de Bilbao.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
B1 Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1383/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría dcadémica de Reconocidos de Grado Supe
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial «La Mi
lagrosa», de Tetuán (Marruecos), y otros.

De conformidad coii lo dispuesto por la segunda disposición 
transitoria de la Ley de la Enseñanza Media y primera transi
toria del Reglamento de Centros no oficiales de Enseñanza Me
dia, y de acuerdo con lo determinado por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecien
tos cincuenta y cinco, que aprobó el Rreglamento de los Centros 
no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Univfersidad de Granada, dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día diecisiete de abril de mil povecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Quedan clasificados como Reconocidos de 

Grado Superior, con el alcance y efectos que para dicha cate
goría y grado académicos establecen las disposiciones vigentes, 
los Colegios de Enseñanza Media no oficial «La Milagrosa», fe
menino, Tetuán (Marruecos); «Nuestra Señora del Buen Con
sejo», femenino, MeÜlla; «Dulce Nombre de María», masculino, 
Granada; «Niñas Nobles», femenino. Granada; «La Inmacula
da», femenino. Ronda (Málaga); «La Presentación», femenino. 
Málaga, y «Sagrado Corazón», femenino. Málaga.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANC13SCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

ÚECRETO 1384/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de Reconocido de Grado Supe
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femeni
no, «San José», de Zamora,

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin- 
cunta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec
ción oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universi
dad de Salamanca, y dictamen igualmente favorable del^Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diecisiete de abril de mil novecientos sesenta 
y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Cole
gio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «San José», de la 
avenida de Italia, número cinco, de Zamora.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1385/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la categoría académica de 'Reconocido de Grado Supe
rior \él Colegio de Enseñanza Media no oficial, femeni
no, «Nuestra Señora del Carmen», de Sabadell (Bar
celona).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin- 
cunta y cinco, que aprobó el Reglamentó de Centros no oficiales 
de Eínseñanza Media, previos informes de la Inspección oficial 
de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad de Bar
celona, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día diecisiete dé abril de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Cole
gio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra Señora 
del Carmen», de Sabadell (Barcelona).

Así lo dispongo ^por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANC»
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1386/1964, de 23 de abril, de clasificación en 
la .categoría académica de Reconocidos de Grado Supe- 
rior el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femeni
no, «RR. MM. Franciscanas de Montpellier», de Madrid, 
y otros.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y ti^s y por ei artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficia
les de Enseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación" Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día diecisiete de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Quedan clasificados como Reconocidos de 

Grado Superior, con el alcance y efectos que para dicha cate
goría y grado académicos establecen las disposiciones vigen-


